COMISSÃO DE TURISMO

REQUERIMENTO Nº , DE 2022

(Do Sr. BIBO NUNES)

Requer que seja convidado o Ministro
do Turismo, Sr. Carlos Alberto Gomes
de Brito, para apresentar os Planos e
Programas do Ministério.

Senhor Presidente:

Nos  termos  do  art.  255  do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos
Deputados  requeiro  a  Vossa  Excelência  que,  ouvido  o  Plenário  desta
Comissão, seja feito convite ao Ministro do Turismo, Sr. Carlos Alberto Gomes
de Brito  com o objetivo de conhecer  e debater  os Planos e Programas do
Ministério para o ano de 2022.

JUSTIFICAÇÃO

O objetivo deste Requerimento é conhecer os planos do Ministério do

Turismo  neste  momento pós pandemia e de retomada das viagens internas e

internacionais.

Esta certamente será mais uma oportunidade de estreitarmos o diálogo

com o Executivo e com isso, fortalecer os trabalhos deste Colegiado.

Considerando,  pois,  a  relevância da  matéria,  conto com o apoio dos

nobres Pares para a aprovação do presente requerimento.

Sala da Comissão, em                    de                    de 2022.

Deputado BIBO NUNES

PL/RS

*C
D2

28
93

32
49

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Bibo Nunes
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD228933249900

RE
Q

 n
.1

/2
02

2
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 2

7/
04

/2
02

2
17

:0
1

- C
TU

R